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1  

Str  
 

 
 

je 
 gementu podniku. Na 

 jsou 
je 

.
 

 
hodnoty podniku a jeho stabilitu

 
 

 souladu 
s  
 
Pro aplikaci modelu je jeden je 

 
aplikace modelu jsou v  
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2  

  za pomoci 
 metodiky pro jeho 

implementaci.  
 

 management podniku
a  bude propojovat minulost  ) 
a budoucnost za pomoci statist ). 
 

 
2-1. 

 
 

 
2-1 [zdroj: 

] 
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  jsou tedy stanoveny  
 

1) 
 

 
2) ROE v Du Pontov  
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3  

3.1  

3.1.1  

ziskov
[1] 

 
Dle velikosti podniku kategorie  dle 

  
a) Mikro  k 

hodnot: 
-  
-  
-  

 
b)    

 
-  
-  
-  

 
c)   

a k  
- Aktiva 5  
- 1 0  
- 250 

d) V  k 

 
[2] 

3.1.2  

podklad p
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3.1.3  

 
[3]  

 
 

 desetinu 
 [4] 

 
uje zna  

 
 

 
Rozli   

 
 

[5] 

3.1.4  
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3.1.5  

stnanosti v R  9  
je odv myslu podstatn   

 reaguje na r
n . Tento

proces zachycuje statistika za pomoci . [3] 
 

-

[6] 
 
V tomto ohled

diagnostiku. 
[7] 

3.1.5.1 Statistika  

 

sobnost 

 
 

 
 

-  

 
 

 
-  
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- kartogramy, mapy  
-  
- ve  
           [8] 

3.1.5.2 -2021 

 
Byly vyhodnoceny 2008-2021

 Tab. 3-1
na Obr. 3-1 a Obr. 3-2. 

je 
[8] 

 
Tabulka 3-1 -

rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 
 118 277 76 584 83 142 77 044 78 001 67 218 69 079 

 
 131 339 107 714 113 967 102 063 71 156 82 635 116 793 

 

 249 616 184 298 197 109 179 107 149 157 149 853 185 872 

 
 43 531 37 319 28 135 27 535 23 853 22 108 24 351 

 
 38 380 38 473 36 442 28 630 29 467 25 238 23 954 

rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 
 70 740 86 071 93 318 109 287 109 228 115 457 126 349 

 
 116 582 99 328 109 412 126 600 140 073 137 584 163 793 

 

 187 322 185 399 202 730 235 887 249 301 253 041 290 142 

 
 26 378 27 224 31 521 33 121 38 667 35 254 44 992 

 
 25 095 27 322 28 569 33 850 36 406 34 412 34 622 
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pokles

-
v  

 roku 2008. 
 

3-1 -2021 
 

 
-2021 shrnuje graf na Obr. 3-1

 
 

 
poklesu  v letech 2015 a  2021, s 

. 
 
Z  roce 2020 

 . Naopak v 
  

   roce 2
  roce 2008. 
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3-2 
letech 2008-2021  

 

popisuje graf na Obr. 3-2

letech 2011-2013.  
 

2008, v roce 

2012). V 1
. 

 
ok

. V

 a rok 2020. V roce 
 

 

  roce 2021  
  

3.1.5.3  
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K  
z  

-  
-  
-  

[9] 
 

Kriegler, Roming, Schwaitz. [10] 
 

 
hodnota)  

 HDP se v souladu s 
standardy .  

  
a dotace na produkty se v ). 
 
V Tab. 3-2 
na HPH  v procentech za roky 2008-2021. Lze 
na HPH, kdy v PH 
7,1 % v  na HPH byl v letech 2016 a 2017, a to 5,5 
%, PH 
5,8 % HPH).  
 

[8]. 
 
Tabulka 3-2    v letech 2008-2021 [zdroj: www.czso.cz; 

 
rok HDP  HPH (%) 

2008 4 042 860 6,3 

2009 3 954 320 7,0 

2010 3 992 870 7,1 

2011 4 062 323 6,4 

2012 4 088 912 5,9 

2013 4 142 811 5,7 

2014 4 345 766 5,6 

2015 4 625 378 5,7 

2016 4 796 873 5,5 

2017 5 110 743 5,5  
2018 5 409 665 5,6  
2019 5 790 348 5,6  
2020 5 694 387 5,7  
2021 6 120 632 5,8 
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3.2  

 

v r  
 

 [11]  
 

- 

[12] 
 

[13] 
 

  

y, 
[14] 

 

z  
[15] 

 

 

v [15] 
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V   
konkurenci  

[14] 
 

[16] 
 

[17]
 

(EBIT/S), obrat aktiv (S/A) 
  

[18] 
 

[19] 
 
S [19] [20] [21]
 

[22]. 
 

 

-  

-  

-  

-  

P  

-  rozbor 

- Ukazatel EVA 
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ukazatelem ziskovosti 

s  

3.3  

 
ekty 

  
  [2] 

 

[23] 
 

[24] 
 

k identif [25] 
 

[26] 
 

2015-2017. [27] 

3.3.1 Rozvaha 

Rozvaha o aktivech a pasivech podniku 
k   rozvahy lze zjis
strukturu majetku/aktiv a  

pasiv. 
 
Rozvaha obsahuje 

  pasivy). 
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Aktiva 

  a   
 

 
, apod, patenty, licence, software apod.) a 

  
 

 
 majetek 

 majetek  
   , 

k   Doba  
rok. 
 

 podni
 
 

 
 

 
  . 

V   stanovit 
 

 
 

  
 

: 
- n  
- p  
- d  

[28] 
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3-3 
podniku;  

 

majetku -1. 
 

 
majetku. [29] 
 

 
 
Pasiva 

 a . 
 

  fondy, fondy ze zisku, 
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 podniku. 

Fondy ze zisku   
 

 
H   
jednotky. 
 

  

. 
[28] [30]

 

 
 

  
k 

  
 

 

 
 

 
 

 , je

 mezi 
 

 
Rezervy  

 . 
[28] [30]

 
-  
-  
-  

[28] 
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Politiku v  
Politiku v  

       
          [31] 

3.3.2  

 
jedno

 ve vztahu k 
 

 
 

 
  

 
u 

 [31] 
 

 
 

aj  
 

zaplaceno. [32] 
 

[32] 
 

aj  
 

 , 
obv  
 
K jak , tak 
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K  

-  
-  
-  
-  

 
K  

-  
-  
-  
-  
- odpisy 
-  

[33] [34] 
 

 
  

[35] 
 
V zisku, v

 
- EAC (Earnings Available for Common Stockholders)  

 
- EAT (Earnings after Taxes  

 
- EBT (Earnings before Taxes)   

  
- EBIT (Earnings before Interest and Taxes)  
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3-4 
;  

 

   
- a  

iv v rozvaze 
-  l

 rozvaze 
- 

 
 

[36] 

3.3.3  

 
 

 
 

 [31] 

3.3.4  

 
Obr. 3-5. 
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3-5 

 praxi;  

 

stav   

 
 

  
Pro  

 [37] 
 

odlo , 
 

 

velikosti (viz kapitola 3.1.1), je zachycen na Obr. 3-6. [38] 
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3-6 a jejich rozsahu [z
; 

 

3.4  

K 
  [39] 

 

podniku. [40] 

3.4.1  

 
v  

 

 
vztahu k 

diference. [41] 
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 [41] 

3.4.2  

z . 
 

 
podniku. [42] 
 

 

aktiv a pasiv podniku.  
 

 kombinaci s 
 

informacemi a 

 

 
podniku z [14] [43] 

Ukazatele likvidity 

Za 

  [44] 
 

(Current Ratio) 
 k  

  
 

Quick Ratio) se 
 

obvykle  
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  aktiv. [45] 
         

(L3)     (3-1)
 (L2) = (  (3-2)
 (L1) = /    (3-3)  

 
kde:    

 

a je provedena 

[44] 
 

[46] 
 

likvidace. [14] 

 

 

 

Debt Ratio), 
 

 % - 
 

-Equiy Ratio), 

 

 
 

[36] 

 
      (3-4)

  
      (3-5)  

 
     (3-6)
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Ukazatele ziskovosti 

schopnost podniku.  itu 
[44] 

 
 V praxi 

[47] 
 
Ukazatel ROE, Return on Equity) 

u. Jeho hodnota 

[48] 
 

 (ROS)
t podniku 

 [36] 
 

 
[38] 

 
(ROE)    (3-7)  

 
Rentabilita tr  (ROS)              (3-8)
 
Rentabilita aktiv (ROA) = zisk / aktiva             (3-9)

Ukazatele aktivity 

zatel doby obratu 
 [44] 

 

aktiv  

[47] 
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    (3-10)  

        (3-11)  
 
kde: y   
   
    

3.4.3  

Du Pont  

rentabilitu 
mezi faktory Du Pont modelu. [49] 
 

 

 
 

 ukazatele je 

-
[50] 

 

[51] 

  

rolu. [52] 
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 ukazatel ROE je 
[53] 

[54] 

 

                              (3-12)

   

                     (3-13) 

 
kde: EAT  
 EBT z  
 EBIT  
 S   
 A aktiva celkem 
 E  

ukaz
 

a to i 
v n

 
podniku, k 

m
[55] 

rozkladu tohoto ukazatele, kdy ukazatel ROE figuruje jako synteti

 . [41]
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Ukazatel  
e  

redukce zisku)  

[44] 
 
Ukazatel rentability aktiv (ROA)  
aktiv. [38] 

  roky 
[36] 
 

[56] 
 
Ukazatel obratu aktiv 

[56] 
 

 
[36] 

 
Na Obr. 3-7 je zobrazeno 

 

 
 

3-7 
;   
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z
Na 

  

 

[57] 

   (3-14)

 
 

             (3-15)

 

3.4.4  

 
 onnosti podniku

zde o orientaci na ziskovost podniku  

aj.   
 

 

sama o sob [36] 
 

 
 

 
 

EVA = NOPAT  C * WACC    (3-16) 
 
kde: NOPAT  zisk z  

(Net Operating Profit After Taxes) 
C   

podniku 
 WACC  y  

(Weighted Average Cost of Capital) 
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podniku 
se 

[58] 

3.5 Metody ide

3.5.1  

 
 popisu lze 

metod 
  

 

rozkladech. [55] 
 

                     (3-17)

 
kde:  
X  
Ia 1 a a0

v  
Ib 1 a b0

v  
Ix 1 a X0

v  
 

 
 lze 

[59] 
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ukazatel. [59] 
 

 [40] 
 

 gement 
poskytuje b

 
y z  

 [40] 

3.5.2  

techniku,   
na. Za 

spojeny s  ku, tzv. Going 
Concern Princip. [60] 
 

[61] 
 

pozici na trhu. S 

 
podniku, v 
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[15] 

3.6  

V 
o 

kvantifikovat. [55] 
 

. 
 [31] 

 

l

[55] 
 

 
[62] 
 

 
v 

. [36] 
 

[63] 
 

je 

[64] 
 
Pro   

. 
 [65] 
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[66] 
 

Syntetos, 
Mentzer a Moon v 

 regrese a 
[67] 

 

[68] 

3.6.1  

V i
 

 tedy e. 

3.6.1.1  

 

 
 

  [69] 

3.6.1.2  

U  
 

s 
 

  
 

 [69] 
 

vztah  model nebo rovnici.
[70]  
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determinace 

 [71] 

3.6.2  

 

3.6.2.1  

trendu je: 

          (3-18)

kde: 
y   
x   
b  
m  

3.6.2.2  

 

                      (3-19) 

kde: 
 y   
 x   
  koeficient 
   

3.6.2.3  
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          (3-20)

kde: 
y   
x   
b  
m  

3.7  

 pro podnik 
 

 

 [39] 
 

   , 
dis splnit, a tedy se v 

 

j

jeho [72]  
 

 

[73] 

3.7.1  

 
 

v 
 [72]
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3.7.1.1  

V 
hledisek  

 
 

 
 

 
 

ny: 
-   

-
jednou za 3-5 let 
 

- S    
 

-5 let 
 

-   

 
-   

horizont 
[72]
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3-8 
] 

 
V ojeny 

 

c  [74] 

3.7.2  podniku 

Pro strategi
 

maximalizace hodnoty podniku, 
na trhu. 
 

 

 
O to , diskuse  

 
( malizace 

 [75] 
 
Na Obr. 3-9 . 
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3-9 MAREK, Petr. inancemi podniku;
 

3.7.2.1 Maximalizace hodnoty podniku 

 i

 CF). 
 

 [14] 

      (3-21)

: 

FCF                     (3-22)

hodnotu. 

3.7.2.2  

 
 a 
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,  z
 z 

podniku. 
 

 [59]  
 
Z V
maximalizace in

 
 

  

 
 

 pohledu ovlivnitelnosti v 
 

odhadech, lze 
ne

 tokem 
 oblast cash flow  

realizovat zisk, ale k   
 

: 
-  

 
-  

 
-  
-  

                 [75]

3.7.3  

 
tohoto procesu je zobrazeno na Obr. 3-10. 
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3-10  podniku [zdroj  

 

 
 

a 
k  
 

  
v  v souladu s  podniku, by 

 

zhodnotit 
implementace strategie. 
 

 
Aby 

 [72] 

3.7.3.1  

j

.
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V   
 

. [31] 

3.7.3.2  

 Hicks, Brealey a Myers. 

 [76] 
 

principy 

 [77] 
 

l
  hlediska 

 
 

, 
  

-   
- obrat aktiv   
-   

[77] 

3.7.3.3  

v  
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-  

 
-   
-  

 
 

ministerstev, v [72]
 

 

 
 

 
 

-  
-  
-   
-  
-  
-  
-  
 

 
 

 

 [32] 

3.7.3.4  
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a)  
v  

 
b)    

  
faktory [72] 
 

se z

[78] 
 

 [79] 
 

Profit Margin) a ukazatel aktivity reprezento

[80] 

3.8 Model 

mezi nimi. 
Modele

si

 
[81] 
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4  

istoupeno k  
 

do budoucnosti  dovoluje 

4.1 Tvor  

 m, 
metod  

a  
 

  

. 
 
1. Velikost podniku 
 

v  
s  
m  
mikro 

 

 
 

ano 
ne 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4. Z j
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MPO apod.) 

 
 

 
 

ano 
ne 
j  

 

 
 

 
 

1 rok 
3 roky 
5 let 

 
 

 
8. 

 
 

4-1   

 
-  
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4.2

V
jsou graficky

4-

podniky v

4-2

4-
zy (94,4 %).
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4-3

4-

4-4

4-
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/

4-5

4-



55

4-6

4- y
v . o

cash flow, 

4-7 y
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4-8 zobrazuje

4-8

4-

4-9

72,2%

55,6%
50,0%

22,2%

5,6%

27,8%

16,7% 16,7%
11,1%

0,0%

16,7%

5,6%
11,1%

0,0% 0,0%

22,2% 22,2%

11,1%
5,6%

0,0%
0

2

4

6

8

10

12

14

metody) metody)

1 rok 3 roky 5 let
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4.3  

.-2.
 

 
V v 

 
 %). V 

 %), likvidity (55,6 
%) a aktivity (38,9 metody  

 
 

 %), 
 %),  

sestavy 16,7 %  11,1 %  5,6 %) a z 
z trhu 5,6 %. 
 

 
 
V  

rentabilitu,  cash flow, 
  

27,8 %), v 5 let 
(5,6 %). 
 
Pro predikci 

v  
je horizont 1 roku. 
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, byla 

 
 

 
   je pozornost za
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5  

  
 
V 

 y

 
 

 , tak i predikci za 
  .

 
  

 
 

 
  

 , 
 .  

 
V  vyhodnocena 

data za roky 2016-2020,  Celkem bylo 
 

 

ho 
, EAT a EBT. 

 
 letech 2016-20201 bylo 

 s  v celkem 30
). 

 
Komplikaci v ,  

v

 
1 
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nesoulad v c  
 

 neboli . 
 

[36] 
 

 abychom mohli s 
 

 
 

 
 

 

 
 

-
-  

 
2. na   
z  
 

Na   
vlivem 

HDP  

 
V je 
roky 2021-2023  

5.1  2016-2020 

V   -2020 u 
 vyhodnocen 

 
 -4. 
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podnik Metrostav. 
 

 -2020 celkem u 30 

v  
 

 P 1-4
 

 
V Tab. 5-  5-4 je uveden 
podniku, podniku Metrostav v , 2018/2019, 2017/2018 a 2016/2017.
V  ukazatele a za po vliv 

 
 
Tabulka 5-1  podnik Metrostav v letech 
2019/2020 [  
Metrostav 

 2019 2020 diference index ROE  rozklad ROA

ROE 7,92 % 7,59% -0,32% 95,94% -0,32%   

 78,42 % 81,15% 2,74% 103,49% 0,27%   

 276,11% 230,66% -45,44% 83,54% -1,39% -45,44% 

 99,76% 99,96% 0,21% 100,21%  0,53% 

 276,78% 230,75% -46,03% 83,37%  -45,97% 

ROA 3,66% 4,06% 0,40% 110,96% 0,81%  0,40%

 2,95% 3,38% 0,43% 114,47%   0,52%

obrat aktiv 123,92% 120,12% -3,80% 96,94%   -0,12%

 
V 5-  

 
 
Tabulka 5-2  podnik Metrostav v letech 

 
Metrostav 

 2018 2019 diference index ROE  rozklad ROA

ROE 4,97% 7,92% 2,95% 159,42% 2,95%   

 77,46% 78,42% 0,96% 101,23% 0,08%   

 267,13% 276,11% 8,98% 103,36% 0,21% 8,98% 

 99,79% 99,76% -0,04% 99,96%  -0,10% 

 267,68% 276,78% 9,10% 103,40%  9,08% 

ROA 2,40% 3,66% 1,26% 152,35% 2,66%  1,26%

 2,19% 2,95% 0,77% 135,02%   0,90%

obrat aktiv 109,82% 123,92% 14,10% 112,83%   0,36%
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V 5-  

. 
 
Tabulka 5-3  podnik Metrostav v letech 

 
Metrostav 

 2017 2018 diference index ROE  rozklad ROA

ROE 5,50% 4,97% -0,54% 90,21% -0,54%   

 85,05% 77,46% -7,59% 91,08% -0,49%   

 243,34% 267,13% 23,78% 109,77% 0,49% 23,78% 

 99,95% 99,79% -0,16% 99,84%  -0,41% 

 243,45% 267,68% 24,23% 109,95%  24,20% 

ROA 2,66% 2,40% -0,26% 90,22% -0,54%  -0,26%

 2,36% 2,19% -0,18% 92,49%   -0,20%

obrat aktiv 112,58% 109,82% -2,76% 97,55%   -0,06%

 
V 5-  

 
 
Tabulka 5-4  podnik Metrostav v letech 

] 
Metrostav 

 2016 2017 diference index ROE  rozklad ROA

ROE 7,15% 5,50% -1,64% 77,04% -1,64%   

 90,10% 85,05% -5,05% 94,39% -0,36%   

 255,42% 243,34% -12,08% 95,27% -0,30% -12,08%  

 99,96% 99,95% 0,00% 100,00%  -0,01%  

 255,52% 243,45% -12,07% 95,28%  -12,07%  

ROA 3,11% 2,66% -0,45% 85,66% -0,97%  -0,45% 

 3,13% 2,36% -0,77% 75,39%   -0,81% 

obrat aktiv 99,08% 112,58% 13,51% 113,63%   0,37% 

 
V 5-  

 
 
V -2020 logaritmickou metodou v 

75 %  
5 

 

v -4. 



63 
 

5.2 -2020 

v ch tabul h, kde je zachycen  
ROE  velikosti. 
 
V  

 
-2020, v 

 
 
Ukazatel ROE se v   

 
je ukazatel ROA v 

a ukazatel obratu aktiv. 
 

sumarizace tedy   
   a obrat aktiv 

ROA). 
 

 u Du Pont 
 

ukazatele z  
ukazatele ROA  

,   
dekompozice v  
ukazatel obratu aktiv. 
 

ukazatele ROE 
v  tedy v 

  podniky) 
v  

  realizace Du Pont 
dekompozice 

 V 
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Tabulka 5-5 Souhrn   2019/2020 
 

ROE 2019/2020 
da

 
finan

 
  

(ROA) 
obrat aktiv
(ROA) 

 (ks) 1 3 5 1 
 (ks) 0 4 2 4 

 (ks) 0 0 10 0 
Celkem (ks) 1 7 17 5 
celkem v % 3 % 23 % 57 % 17 % 

 
 v Tab. 5-5. N

  57 % 

v ene u 3 %
 

 
Tabulka 5-6 Souhrn   

 

ROE 2018/2019   (ROA) 
obrat aktiv 
(ROA) 

 (ks) 1 2 7 0 
 (ks) 0 2 8 0 

 (ks) 0 4 5 1 
Celkem (ks) 1 8 20 1 
celkem v % 3 % 27 % 67 % 3 % 

 
  v Tab. 5-6. N

  67 % 

v 3 %  
 
Tabulka 5-7 Souhrn   

 

ROE 2017/2018   (ROA) 
obrat aktiv 
(ROA) 

 (ks) 2 4 2 2 
 (ks) 2 0 7 1 

 (ks) 0 0 9 1 
Celkem (ks) 4 4 18 4 
celkem v % 13 % 13 % 60 % 13 % 
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 7/2018  v Tab. 5-7. N
  60 % 

 obratu aktiv v  ukazatel  a ukazatel 
. 

 
Tabulka 5-8 Souhrn   

 

ROE 2016/2017   (ROA) 
obrat aktiv 
(ROA) 

 (ks) 0 2 6 2 
 (ks) 1 2 4 3 

 (ks) 0 4 5 1 
Celkem (ks) 1 8 15 6 
celkem v % 3 % 27 % 50 % 20 % 

 
  v Tab. 5-8. N

  50 % 
7 

v 20 % 
 

 
 -2020 jsou zobrazeny 

v Tab. 5-9. 
 
Tabulka 5-9 Souhrn    souhrn za 
roky 2016-  

ROE  souhrn za roky 2016-
2020 

 
  

        
  

(ROA) 
obrat aktiv 
(ROA)

 (ks) 4 11 20 5 
 (ks) 3 8 21 8 

 (ks) 0 8 29 3 
Celkem (ks) 7 27 70 16 
celkem v % 6 % 23 % 58 % 13 % 

 
 

-

podniku jsou   modelaci 
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5.3  

8-20202 a zdrojem dat bylo 
-2017

. 
 

 o 
 D  www.justice.cz  zde jsou 

v [82] 
 

 obou 
 

 
metoda 

 v letech 2018-2020 na 
 letech 2008-  

 
metoda 

08 7
 a na

.
 

2008 2021 jsou uvedeny v Tab. 5-10. 
 
Tabulka 5-10  letech 2008-2021 

 
rok  

2008 4 042 860 

2009 3 954 320 

2010 3 992 870 

2011 4 062 323 

2012 4 088 912 

2013 4 142 811 

2014 4 345 766 

2015 4 625 378 

2016 4 796 873 

2017 5 110 743 

 
2 
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2018 5 409 665 

2019 5 790 348 

2020 5 694 387 

2021 6 120 632 

 

 
 

-2017 5), 
-

, kdy je stanovena hodnota odchylky 

rea  
 
Pro samotnou realizaci 

  pracovat s  
letech. 
 
Pro ilust  predikce tr

Metrostav   
uvedeny v .   
 
Tabulka 5-11 Souhrn  

 

Metrostav Predikce (tis.  Odchylka (%) 

metoda: trend: ID: 2018 2019 2020 2018 2019 2020         

Metoda 

 

 0,819 17 916 815 17 447 124 16 977 433 17 % 34 % 26 % 26 % 

 0,733 18 852 420 18 703 157 18 566 891 12 % 30 % 19 % 20 % 

 0,798 18 006 592 17 595 640 17 194 066 16 % 34 % 25 % 25 % 

 

 0,635 17 046 652 15 844 256 16 147 351 21 % 40 % 29 % 30 % 

 0,655 17 353 558 16 530 498 16 729 064 19 % 38 % 27 % 28 % 

 0,634 17 217 138 16 217 421 16 463 816 20 % 39 % 28 % 29 % 

 (tis.  21 500 141 26 606 202 22 814 256     
 
V Tab. 5-11 lze  

  byla odchylka 
sti, je zde uveden  (ID)

dle velikosti odchylky 
. 
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5.4   ky po letech 

a 
 letech 2008- -2020. 

   predikce byla 
 

 
V Tab. 5-12 je zobrazena realizace  

 
 tabulce je  

 procentech. 
 
Tabulka 5-12 

 
 

roce 2018 
 

 predikce 
  

  

 odchylka 
(%) 
  

  
  

 
  -  

 
  

 
  

-
-

Metrostav 21 500 141 17 916 815 18 852 420 18 006 592 16,7% 12,3% 16,2% 

Strabag 11 790 472 8 330 702 10 432 630 9 078 267 29,3% 11,5% 23,0% 

Eurovia CS 11 193 187 7 611 749 9 702 668 8 251 960 32,0% 13,3% 26,3% 

COLAS CZ 4 766 780 4 081 379 3 533 120 4 042 700 14,4% 25,9% 15,2% 

M-Silnice 2 673 446 2 497 176 2 284 115 2 465 054 6,6% 14,6% 7,8% 

PKS stavby 1 861 567 1 484 596 1 226 653 1 561 212 20,3% 34,1% 16,1% 

Subterra 4 618 193 4 654 252 4 357 886 4 484 035 0,8% 5,6% 2,9% 

IMOS Brno 5 022 492 4 933 689 5 047 389 4 964 143 1,8% 0,5% 1,2% 

HSF System 1 055 762 1 591 424 1 239 564 1 686 789 50,7% 17,4% 59,8% 

BAK 1 797 342 1 649 688 1 794 102 1 688 879 8,2% 0,2% 6,0% 

 434 588 333 581 275 363 344 875 23,2% 36,6% 20,6% 
STAVOPROJE

firma 176 226 113 939 144 932 127 915 35,3% 17,8% 27,4% 

 279 318 128 077 180 261 153 057 54,1% 35,5% 45,2% 

 324 026 188 652 177 186 185 351 41,8% 45,3% 42,8% 
firma 

PLUS 422 279 380 467 326 827 457 623 9,9% 22,6% 8,4% 

SMO 222 775 130 883 185 906 160 289 41,2% 16,6% 28,0% 

PKS holding 74 471 60 611 58 046 64 375 18,6% 22,1% 13,6% 

Pozimos 229 161 398 770 372 842 414 577 74,0% 62,7% 80,9% 

 368 837 340 466 222 089 310 552 7,7% 39,8% 15,8% 
SaM silnice a 
mosty 715 744 488 629 468 723 481 730 31,7% 34,5% 32,7% 

PB SCOM 106 218 68 600 86 228 72 124 35,4% 18,8% 32,1% 

JOK 75 820 59 145 69 550 62 609 22,0% 8,3% 17,4% 

Stavos Stavba 101 355 84 424 103 086 92 054 16,7% 1,7% 9,2% 
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 39 049 24 264 34 236 29 703 37,9% 12,3% 23,9% 

CHRUDIM 187 528 84 059 120 171 101 513 55,2% 35,9% 45,9% 

KLEPOCOL 37 940 33 599 41 835 36 657 11,4% 10,3% 3,4% 

FAKO 13 772 16 138 19 121 15 909 17,2% 38,8% 15,5% 

 7 742 6 532 6 501 6 413 15,6% 16,0% 17,2% 

MANAG 189 785 91 344 116 285 96 545 51,9% 38,7% 49,1% 

 129 155 94 176 86 036 94 658 27,1% 33,4% 26,7% 

 
V Tab. 5-13 je zobrazena realizace  

 
 

 procentech. 
 
Tabulka 5-13 

 
 

roce 2019 
 

 
pro rok 2019  
  

 odchylka
(%) 
  

  
  

 
  -  

 
  

 
  

Exponenci
-

Metrostav 26 606 202 17 447 124 18 703 157 17 595 640 34,4% 29,7% 33,9% 

Strabag 13 611 778 7 356 315 10 180 521 8 459 054 46,0% 25,2% 37,9% 

Eurovia CS 12 226 739 6 629 362 9 460 839 7 646 133 45,8% 22,6% 37,5% 

COLAS CZ 4 972 249 4 240 496 3 575 551 4 235 694 14,7% 28,1% 14,8% 

M-Silnice 2 962 037 2 542 121 2 291 024 2 513 498 14,2% 22,7% 15,1% 

PKS stavby 1 714 148 1 587 620 1 270 122 1 740 007 7,4% 25,9% 1,5% 

Subterra 4 239 355 4 708 832 4 363 544 4 518 218 11,1% 2,9% 6,6% 

IMOS Brno 5 307 986 4 841 922 5 014 057 4 888 717 8,8% 5,5% 7,9% 

HSF System 1 085 894 1 710 043 1 286 637 1 911 631 57,5% 18,5% 76,0% 

BAK 2 031 431 1 553 775 1 763 950 1 618 736 23,5% 13,2% 20,3% 

 471 872 353 088 282 282 376 201 25,2% 40,2% 20,3% 
STAVOPROJE

firma 222 761 97 505 140 748 118 431 56,2% 36,8% 46,8% 

 257 565 103 559 174 486 139 865 59,8% 32,3% 45,7% 

 273 471 190 686 177 337 187 170 30,3% 35,2% 31,6% 

PLUS 481 309 411 507 345 820 540 233 14,5% 28,2% 12,2% 

SMO 225 560 103 781 179 590 146 339 54,0% 20,4% 35,1% 

PKS holding 80 290 63 542 59 769 69 254 20,9% 25,6% 13,7% 

Pozimos 272 888 414 747 381 019 440 003 52,0% 39,6% 61,2% 

 595 277 366 469 227 784 345 939 38,4% 61,7% 41,9% 
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SaM silnice a 
mosty 549 389 487 758 466 921 480 687 11,2% 15,0% 12,5% 

PB SCOM 106 863 59 932 84 066 66 608 43,9% 21,3% 37,7% 

JOK 84 396 53 813 68 069 59 020 36,2% 19,3% 30,1% 

Stavos Stavba 109 941 74 504 100 459 85 965 32,2% 8,6% 21,8% 

 27 601 19 382 33 173 27 301 29,8% 20,2% 1,1% 

CHRUDIM 139 274 67 306 116 210 92 513 51,7% 16,6% 33,6% 

KLEPOCOL 34 662 29 552 40 773 34 121 14,7% 17,6% 1,6% 

FAKO 32 911 14 258 18 619 14 645 56,7% 43,4% 55,5% 

 9 175 6 477 6 478 6 356 29,4% 29,4% 30,7% 

MANAG 138 026 81 932 114 401 90 550 40,6% 17,1% 34,4% 

 92 409 97 309 87 056 98 443 5,3% 5,8% 6,5% 

 
V Tab. 5-14  

 
 

 procentech. 
 
Tabulka 5-14 

 
 

roce 2020 
 

 predikce 
pro rok 2020  
  

 odchylka
(%) 
  

  
  

 
  -  

 
  

 
  

Exponenci
-

Metrostav 22 814 256 16 977 433 18 566 891 17 194 066 25,6% 18,6% 24,6% 

Strabag 14 074 235 6 381 927 9 953 986 7 882 076 54,7% 29,3% 44,0% 

Eurovia CS 15 335 117 5 646 975 9 243 703 7 084 783 63,2% 39,7% 53,8% 

COLAS CZ 5 215 394 4 399 613 3 615 033 4 437 903 15,6% 30,7% 14,9% 

M-Silnice 3 566 708 2 587 067 2 297 399 2 562 895 27,5% 35,6% 28,1% 

PKS stavby 1 284 321 1 690 643 1 311 469 1 939 278 31,6% 2,1% 51,0% 

Subterra 4 932 337 4 763 412 4 368 756 4 552 662 3,4% 11,4% 7,7% 

IMOS Brno 5 395 683 4 750 156 4 983 588 4 814 437 12,0% 7,6% 10,8% 

HSF System 1 081 616 1 828 662 1 331 516 2 166 442 69,1% 23,1% 100,3% 

BAK 3 066 688 1 457 862 1 736 660 1 551 506 52,5% 43,4% 49,4% 

 593 929 372 594 288 800 410 373 37,3% 51,4% 30,9% 
STAVOPROJE

firma 192 745 81 071 137 005 109 649 57,9% 28,9% 43,1% 

 202 762 79 042 169 336 127 810 61,0% 16,5% 37,0% 

 337 379 192 720 177 475 189 008 42,9% 47,4% 44,0% 

PLUS 441 835 442 547 364 266 637 757 0,2% 17,6% 44,3% 
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SMO 250 271 76 678 173 969 133 603 69,4% 30,5% 46,6% 

PKS holding 66 913 66 474 61 399 74 503 0,7% 8,2% 11,3% 

Pozimos 244 342 430 725 388 699 466 987 76,3% 59,1% 91,1% 

 749 515 392 472 233 151 385 359 47,6% 68,9% 48,6% 
SaM silnice a 
mosty 556 819 486 886 465 269 479 646 12,6% 16,4% 13,9% 

PB SCOM 130 597 51 264 82 126 61 514 60,7% 37,1% 52,9% 

JOK 91 780 48 481 66 735 55 637 47,2% 27,3% 39,4% 

Stavos Stavba 107 393 64 585 98 102 80 278 39,9% 8,7% 25,2% 

 29 596 14 500 32 224 25 093 51,0% 8,9% 15,2% 

CHRUDIM 151 217 50 553 112 682 84 312 66,6% 25,5% 44,2% 

KLEPOCOL 34 532 25 504 39 820 31 760 26,1% 15,3% 8,0% 

FAKO 55 832 12 378 18 169 13 482 77,8% 67,5% 75,9% 

 7 955 6 423 6 458 6 300 19,3% 18,8% 20,8% 

MANAG 89 881 72 521 112 695 84 927 19,3% 25,4% 5,5% 

 139 969 100 441 88 004 102 379 28,2% 37,1% 26,9% 

 

5.5   

a 
 letech 2008- -2020. 

 jsou uvedeny 
vliv HDP 

 
 
V Tab. 5-15 je 

 
 procentech. 

 
Tabulka 5-15 

 
 

roce 2018 
 

 
rok 2018  
  

 odchylka (%) 
 
  

  
  

 
  -  

 
  

 
  

Exponenci
-  

Metrostav 21 500 141 17 046 652 17 353 558 17 217 138 20,7% 19,3% 19,9% 

Strabag 11 790 472 6 954 056 8 294 463 8 099 366 41,0% 29,7% 31,3% 

Eurovia CS 11 193 187 6 065 860 7 471 381 7 258 514 45,8% 33,3% 35,2% 

COLAS CZ 4 766 780 4 761 424 4 858 447 4 980 883 0,1% 1,9% 4,5% 
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M-Silnice 2 673 446 2 884 267 2 890 697 2 949 874 7,9% 8,1% 10,3% 

PKS stavby 1 861 567 1 831 926 2 056 072 2 168 634 1,6% 10,4% 16,5% 

Subterra 4 618 193 5 151 525 4 848 336 4 917 812 11,5% 5,0% 6,5% 

IMOS Brno 5 022 492 4 801 910 4 880 303 4 841 246 4,4% 2,8% 3,6% 

HSF System 1 055 762 2 032 301 2 459 700 2 607 591 92,5% 133,0% 147,0% 

BAK 1 797 342 1 522 622 1 606 215 1 572 560 15,3% 10,6% 12,5% 

 434 588 412 197 454 446 474 797 5,2% 4,6% 9,3% 
STAVOPROJE

firma 176 226 111 494 126 961 124 820 36,7% 28,0% 29,2% 

 279 318 92 941 134 300 130 011 66,7% 51,9% 53,5% 

 324 026 211 376 204 595 208 157 34,8% 36,9% 35,8% 

PLUS 422 279 441 651 568 984 600 515 4,6% 34,7% 42,2% 

SMO 222 775 119 703 155 109 151 742 46,3% 30,4% 31,9% 

PKS holding 74 471 66 326 67 545 69 741 10,9% 9,3% 6,4% 

Pozimos 229 161 422 638 444 703 450 680 84,4% 94,1% 96,7% 

 368 837 475 273 550 302 597 422 28,9% 49,2% 62,0% 
SaM silnice a 
mosty 715 744 549 808 539 149 545 832 23,2% 24,7% 23,7% 

PB SCOM 106 218 43 466 59 149 57 064 59,1% 44,3% 46,3% 

JOK 75 820 52 965 58 502 57 060 30,1% 22,8% 24,7% 

Stavos Stavba 101 355 76 153 87 447 85 664 24,9% 13,7% 15,5% 

 39 049 22 025 29 754 29 449 43,6% 23,8% 24,6% 

CHRUDIM 187 528 68 687 93 274 90 925 63,4% 50,3% 51,5% 

KLEPOCOL 37 940 28 863 34 031 33 205 23,9% 10,3% 12,5% 

FAKO 13 772 10 442 12 493 11 790 24,2% 9,3% 14,4% 

 7 742 6 284 6 251 6 205 18,8% 19,3% 19,9% 

MANAG 189 785 57 340 77 103 74 897 69,8% 59,4% 60,5% 

 129 155 106 146 106 837 109 246 17,8% 17,3% 15,4% 

 
V Tab. 5-16 

 
  procentech. 
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Tabulka 5-16 
 

 
roce 2019 

 

 
rok 2019  
  

 odchylka (%) 
 
  

  
  

 
  -   

 
  

 
  

Exponenci
-   

Metrostav 26 606 202 15 844 256 16 530 498 16 217 421 40,4% 37,9% 39,0% 

Strabag 13 611 778 4 608 853 7 196 841 6 799 014 66,1% 47,1% 50,1% 

Eurovia CS 12 226 739 3 646 414 6 406 452 5 998 429 70,2% 47,6% 50,9% 

COLAS CZ 4 972 249 5 302 896 5 535 805 5 856 610 6,6% 11,3% 17,8% 

M-Silnice 2 962 037 3 105 109 3 128 159 3 259 404 4,8% 5,6% 10,0% 

PKS stavby 1 714 148 2 150 140 2 662 305 2 992 621 25,4% 55,3% 74,6% 

Subterra 4 239 355 5 429 178 5 023 729 5 152 886 28,1% 18,5% 21,5% 

IMOS Brno 5 307 986 4 580 302 4 736 014 4 660 511 13,7% 10,8% 12,2% 

HSF System 1 085 894 2 412 951 3 373 215 3 856 293 122,2% 210,6% 255,1% 

BAK 2 031 431 1 294 713 1 476 750 1 414 291 36,3% 27,3% 30,4% 

 471 872 476 923 568 278 626 838 1,1% 20,4% 32,8% 
STAVOPROJE

firma 222 761 79 173 111 727 106 785 64,5% 49,8% 52,1% 

 257 565 33 759 111 539 103 358 86,9% 56,7% 59,9% 

 273 471 223 183 214 057 220 832 18,4% 21,7% 19,2% 

PLUS 481 309 522 393 795 514 907 049 8,5% 65,3% 88,5% 

SMO 225 560 63 910 132 415 125 054 71,7% 41,3% 44,6% 

PKS holding 80 290 73 930 77 181 82 481 7,9% 3,9% 2,7% 

Pozimos 272 888 461 544 500 318 519 991 69,1% 83,3% 90,6% 

 595 277 572 003 777 432 922 480 3,9% 30,6% 55,0% 
SaM silnice a 
mosty 549 389 569 440 555 484 567 737 3,6% 1,1% 3,3% 

PB SCOM 106 863 18 116 48 987 45 163 83,0% 54,2% 57,7% 

JOK 84 396 40 602 52 077 49 341 51,9% 38,3% 41,5% 

Stavos Stavba 109 941 54 278 77 032 73 283 50,6% 29,9% 33,3% 

 27 601 11 897 25 945 24 982 56,9% 6,0% 9,5% 

CHRUDIM 139 274 31 255 78 187 73 252 77,6% 43,9% 47,4% 

KLEPOCOL 34 662 19 463 29 617 27 965 43,8% 14,6% 19,3% 

FAKO 32 911 4 860 10 161 9 065 85,2% 69,1% 72,5% 

 9 175 6 093 6 115 6 031 33,6% 33,4% 34,3% 

MANAG 138 026 27 478 64 972 60 639 80,1% 52,9% 56,1% 

 92 409 116 312 118 048 123 790 25,9% 27,7% 34,0% 

 



74 
 

V Tab. 5-17 

 
  procentech. 

 
Tabulka 5-17 

 
dnik 

roce 2020 
 

 
rok 2020  
  

 odchylka (%) 
 
  

  
  

 
  

l
-  

 
  

 
  

Exponenci
-  

Metrostav 22 814 256 16 147 351 16 729 064 16 463 816 29,2% 26,7% 27,8% 

Strabag 14 074 235 5 200 022 7 452 307 7 105 669 63,1% 47,1% 49,5% 

Eurovia CS 15 335 117 4 256 298 6 653 172 6 293 786 72,2% 56,6% 59,0% 

COLAS CZ 5 215 394 5 166 404 5 361 071 5 622 317 0,9% 2,8% 7,8% 

M-Silnice 3 566 708 3 049 440 3 068 057 3 178 444 14,5% 14,0% 10,9% 

PKS stavby 1 284 321 2 069 926 2 498 511 2 759 275 61,2% 94,5% 114,8% 

Subterra 4 932 337 5 359 188 4 980 049 5 092 591 8,7% 1,0% 3,2% 

IMOS Brno 5 395 683 4 636 164 4 771 071 4 705 423 14,1% 11,6% 12,8% 

HSF System 1 081 616 2 316 998 3 121 320 3 494 094 114,2% 188,6% 223,0% 

BAK 3 066 688 1 352 163 1 507 564 1 452 618 55,9% 50,8% 52,6% 

 593 929 460 607 537 904 584 445 22,4% 9,4% 1,6% 
STAVOPROJE-

firma 192 745 87 320 115 292 111 070 54,7% 40,2% 42,4% 

 202 762 48 677 116 747 109 512 76,0% 42,4% 46,0% 

 337 379 220 207 211 692 217 566 34,7% 37,3% 35,5% 

PLUS 441 835 502 040 732 624 817 490 13,6% 65,8% 85,0% 

SMO 250 271 77 974 137 664 131 303 68,8% 45,0% 47,5% 

PKS holding 66 913 72 013 74 693 79 065 7,6% 11,6% 18,2% 

Pozimos 244 342 451 737 486 038 501 574 84,9% 98,9% 105,3% 

 749 515 547 620 714 145 826 792 26,9% 4,7% 10,3% 
SaM silnice a 
mosty 556 819 564 491 551 424 562 134 1,4% 1,0% 1,0% 

PB SCOM 130 597 24 506 51 309 47 906 81,2% 60,7% 63,3% 

JOK 91 780 43 718 53 587 51 183 52,4% 41,6% 44,2% 

Stavos Stavba 107 393 59 792 79 470 76 224 44,3% 26,0% 29,0% 

 29 596 14 450 26 833 26 040 51,2% 9,3% 12,0% 

CHRUDIM 151 217 40 691 81 651 77 354 73,1% 46,0% 48,8% 

KLEPOCOL 34 532 21 833 30 645 29 202 36,8% 11,3% 15,4% 

FAKO 55 832 6 267 10 690 9 686 88,8% 80,9% 82,7% 

 7 955 6 141 6 148 6 074 22,8% 22,7% 23,6% 
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MANAG 89 881 35 006 67 763 63 954 61,1% 24,6% 28,8% 

 139 969 113 749 115 189 119 951 18,7% 17,7% 14,3% 

 

5.6  

V Tab. 5-18 
 a 

  Hodnoty indexu determinace jsou 

 letech).
 
Tabulka 5-18  

 
   

    
-

     
-

 

Metrostav 0,819 0,733 0,798 0,635 0,655 0,634 

Strabag 0,921 0,869 0,937 0,632 0,701 0,680 

Eurovia CS 0,650 0,560 0,661 0,467 0,498 0,489 

COLAS CZ 0,392 0,189 0,373 0,537 0,541 0,532 

M-Silnice 0,114 0,018 0,095 0,326 0,289 0,295 

PKS stavby 0,753 0,610 0,764 0,851 0,804 0,798 

Subterra 0,051 0,004 0,019 0,156 0,079 0,087 

IMOS Brno 0,173 0,195 0,135 0,119 0,096 0,098 

HSF System 0,635 0,429 0,624 0,775 0,737 0,722 

BAK 0,357 0,463 0,374 0,238 0,272 0,277 

 0,575 0,327 0,519 0,749 0,636 0,627 
STAVOPROJEK

firma 0,554 0,632 0,565 0,254 0,288 0,274 

 0,748 0,768 0,760 0,516 0,598 0,583 

 0,049 0,002 0,040 0,195 0,158 0,173 

PLUS 0,763 0,722 0,805 0,611 0,608 0,589 

SMO 0,616 0,703 0,630 0,309 0,352 0,337 

PKS holding 0,669 0,747 0,602 0,533 0,372 0,376 

Pozimos 0,338 0,338 0,329 0,237 0,239 0,225 

 0,486 0,146 0,343 0,796 0,652 0,658 
SaM silnice a 
mosty 0,001 0,039 0,002 0,064 0,057 0,063 

PB SCOM 0,595 0,506 0,642 0,602 0,668 0,657 

JOK 0,664 0,716 0,696 0,423 0,501 0,500 

Stavos Stavba 0,595 0,595 0,540 0,342 0,344 0,333 
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 0,385 0,436 0,402 0,196 0,197 0,181 

CHRUDIM 0,873 0,895 0,887 0,516 0,594 0,569 

KLEPOCOL 0,802 0,783 0,787 0,512 0,548 0,534 

FAKO 0,445 0,382 0,477 0,465 0,551 0,570 

 0,016 0,027 0,023 0,024 0,027 0,028 

MANAG 0,405 0,214 0,426 0,483 0,563 0,547 

 0,755 0,540 0,773 0,941 0,929 0,930 

 

5.7   odchylky v  

interpretace 
 

 

 
5-1   

 
Na Obr. 5-
 . 

metoda s  6 nej
v  
odchylka v hodnoty odchylek stanoven  v %

 , viz tabulky v  
 
V 5-19  

 
podniky  

 
 

 
Tabulka 5-19  
pro roky 2018-  

    

     

Metrostav 3 1 2 6 4 5 

Strabag 4 1 2 6 3 5 

Eurovia CS 4 1 2 6 3 5 
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COLAS CZ 4 6 5 1 2 3 

M-Silnice 4 6 5 1 2 3 

PKS stavby 1 2 3 4 5 6 

Subterra 1 3 2 6 4 5 

IMOS Brno 3 1 2 6 4 5 

HSF System 2 1 3 4 5 6 

BAK 3 1 2 6 4 5 

 5 6 4 1 2 3 
STAVOPROJEKTA 

 5 1 2 6 3 4 

 5 1 2 6 3 4 

 4 6 5 1 3 2 

 1 4 3 2 5 6 

SMO 5 1 2 6 3 4 

PKS holding 5 6 4 2 1 3 

Pozimos 2 1 3 4 5 6 

 3 6 4 1 2 5 

SaM silnice a mosty 4 6 5 3 1 2 

PB SCOM 3 1 2 6 4 5 

JOK 4 1 2 6 3 5 

Stavos Stavba 5 1 2 6 3 4 

 5 3 2 6 1 4 

CHRUDIM 5 1 2 6 3 4 

KLEPOCOL 5 3 1 6 2 4 

FAKO 3 2 1 6 4 5 

 2 1 3 4 5 6 

MANAG 3 1 2 6 4 5 

 2 6 1 3 4 5 

 3,50 2,70 2,67 4,43 3,23 4,47 

 
Z  lze usuzovat

 
  

 
  trendem 

z  
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5.8  dle indexu determinace 

determinace. 
 
V 5-20  indexu determinace v 

metod se  
 

 

 
Tabulka 5-20  
determinace pro roky 2018-  

    
  

 
  

         

Metrostav 1 3 2 5 4 6 

Strabag 2 3 1 6 4 5 

Eurovia CS 2 3 1 6 4 5 

COLAS CZ 4 6 5 2 1 3 

M-Silnice 4 6 5 1 3 2 

PKS stavby 5 6 4 1 2 3 

Subterra 4 6 5 1 3 2 

IMOS Brno 2 1 3 4 6 5 

HSF System 4 6 5 1 2 3 

BAK 3 1 2 6 5 4 

 4 6 5 1 2 3 
STAVOPROJEKTA 

 3 1 2 6 4 5 

 3 1 2 6 4 5 

 4 6 5 1 3 2 

 2 3 1 4 5 6 

SMO 3 1 2 6 4 5 

PKS holding 2 1 3 4 6 5 

Pozimos 2 1 3 5 4 6 

 4 6 5 1 3 2 

SaM silnice a mosty 6 4 5 1 3 2 

PB SCOM 5 6 3 4 1 2 

JOK 3 1 2 6 4 5 

Stavos Stavba 2 1 3 5 4 6 

 3 1 2 5 4 6 

CHRUDIM 3 1 2 6 4 5 
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KLEPOCOL 1 3 2 6 4 5 

FAKO 5 6 3 4 2 1 

 6 2 5 4 3 1 

MANAG 5 6 4 3 1 2 

 5 6 4 1 3 2 

 3,40 3,47 3,20 3,73 3,40 3,80 

 
Z  Tab. 5-20 lze usuzovat

s  
 

 
  

z   i z pohledu indexu 
determinace.  

5.9  

  nejv model 
 v  j  

 
determinace dosahuje  hodnot v .

 
  [72]

podniku. 
 
V 5-19  

  
 
V 5-20 je zobrazeno
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6  

 minulost podniku s jeho 
 podniku. 

 . 

6.1 Model 

Model s ho ho bude nastaveno 
 

 
A: minulost 
1. N    
 
V  
 

[13] 
 

 
podn

v [15] 
  

[48] 

 
management 

 [52] 
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[54] 

 
[38] 

 

 v [36] 
 

. 
 [31] 

 

v [72] 
 

 
 
2. O -2020  zda hraje podstatnou roli 

  
 

  
 

 
ROE v  

 

 
v  
 
B: budoucnost 
3. N y na 

 
ukazatele. A  

  minulosti lze za pomoci 
 pro Predikce je 

 
 

letech 
2008-2020. v  minulosti 
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 letech 2008-
v letech 2018-

. y
 

 

 letech 2008-2020 u celkem 30  
 

 
 .

 

  minulost podniku s jeho 
  podniku 

predikci, kter   
 

6-1 Model s ho ho  

 
-1.

6.2 Metodika postupu 

lze roky, tedy metodiku postupu
modelu. 
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Nejprve  
 budoucnosti   

 
 

 
 
1. N  na 

 
do budoucn  , 

 
 
2. O   

5 m. 
 
3. V  . 
 

5

 
 
Z 

 (94,4 %). V 
ukazatele rentability (77,8 %), likvidity (55,6 %), 

 
 

 
 

sestavy 16,7 %, /   
z trhu 5,6 %. 
 

  
 
V 

rentabilitu  cash flow, 
   

y (27,8 %), v 
(5,6 %). 
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 a . 

predikci je horizont 1 roku. 

 e

 odhadu, 
   

 

rentabilita  rentabilitou souvi
 

 
 

 . 
 

 ukazatele ROE 
 
4. Z u za roky 2016-2020 a pro identifikaci velikosti 
podniku   
jsou obvykle www.justice.cz. [82] 
 
5. Z

 

 
 

 
6. R -2020  

 
ukazatele  

v).
 
7. Z
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8. Z  bylo 
 a to bez 

 
  

 
C: Predikce  
 
9. Z  -
2020   

www.justice.cz. [82]
 
10. Z  

  . 
 
11. Z  -2020  tento podklad 
je  
 
12. V 

, je 
 -

 

h metod jsou Realizace predikce 
-2020 je provedena v programu MS Excel. V 

 
 
13. P -2020 jsou porovn

. Byla 
stanovena odchylka v  v 

. 
 
14. K d

-
 

 
15. Vyhod

  

indexu determinace. Vyho -2020 dle 
 

 



86 
 

16. V  
 e s 

 
odchylek 

 
 

 budoucnost 
 

s  
 

 . 
 

 budoucnost. 
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7  

  lze realizovat aplikaci 
 .  

 
 s  

 

v  

7.1  

Data pro predikci   let 2011-2020 (tedy se 
  

kapitoly 5) -2023. 
 

a 
vstupy  

 z 

  
i 

. 
 
V Tab. 7-1 je zobrazen -
2020.  Z -2020. 
 
Tabulka 7-1 Z -

 

v letech v  2016 2017 2018 2019 2020 pozn. 

 10 161 681 10 441 048 11 790 472 13 611 778 14 074 235 I.

 8 620 576 8 793 258 9 995 795 11 658 669 11 083 276 A. 

 1 226 582 1 429 011 1 552 952 1 663 587 1 851 832 D. 

 51 224 94 111 191 987 239 755 392 125 E. 

 166 501 226 122 264 742 525 329 443 369 II.+III.

 11 824 -73 374 -28 019 39 397 561 326 B.+C.+F.

-) 417 976 424 164 342 499 535 699 629 045 * 

 41 466 156 675 164 434 130 758 253 012 
IV.+V.+VI.
+VII.

 8 589 7 280 5 840 5 900 5 549 J.

 49 148 223 277 58 064 66 168 54 212 
G.+H.+I.+K
. 

-) -16 271 -73 882 100 530 58 690 193 251 * 
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(+/-)   401 705 350 282 443 029 594 389 822 296 **

 76 340 42 989 72 444 46 570 156 246 L. 

-)   325 365 307 293 370 585 547 819 666 050 **

-) 0 0 0 0 0 M. 

(+/-) 325 365 307 293 370 585 547 819 666 050 ***

 
 

 
  v  

 
 v Tab. 7-2. 

o aplik  
 
Tabulka 7-2 
z  

  2016 2017 2018 2019 2020 

 84,83% 84,22% 84,78% 85,65% 78,75% 83,65% 

 12,07% 13,69% 13,17% 12,22% 13,16% 12,86% 

 0,50% 0,90% 1,63% 1,76% 2,79% 1,52% 

 1,64% 2,17% 2,25% 3,86% 3,15% 2,61% 

 0,12% -0,70% -0,24% 0,29% 3,99% 1,46% 

-) 4,11% 4,06% 2,90% 3,94% 4,47% 3,90% 

 0,41% 1,50% 1,39% 0,96% 1,80% 1,21% 

 0,08% 0,07% 0,05% 0,04% 0,04% 0,06% 

 0,48% 2,14% 0,49% 0,49% 0,39% 0,80% 

-) -0,16% -0,71% 0,85% 0,43% 1,37% 0,36% 

-)   3,95% 3,35% 3,76% 4,37% 5,84% 4,25% 

-)   3,20% 2,94% 3,14% 4,02% 4,73% 3,61% 

 

 Tab. 7- jsou 

roky 2021-2023. 
 

  
 -3. 
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Tabulka 7-3  -2023 
 

 letech v  2021 2022 2023

 11 910 972 11 851 011 11 791 351

 9 963 073 9 912 918 9 863 015

 1 531 933 1 524 221 1 516 548

 180 601 179 691 178 787

 311 095 309 529 307 971

 174 461 173 582 172 709

-) 372 000 370 127 368 264

 144 399 143 672 142 949

 6 826 6 792 6 758

 94 951 94 473 93 998

- ) 42 621 42 407 42 193

-)   414 621 412 534 410 457

 78 778 78 381 77 987

 78 778 78 381 77 987

- ) 0 0 0

- )  335 843 334 152 332 470

-) 0 0 0

-)   335 843 334 152 332 470

 
-2023 je

  hodnoty z rozvahy pro roky 2021-
rozvahy  pro sou 

ho u
 

 sti, kde jsou zobrazena pasiva podniku. 
 
V Tab. 7-4 je zobrazena -2020.  

-2020. 
 
Tabulka 7-4 -2020

  

Hodnoty z Rozvahy 
v letech v  

2016 2017 2018 2019 2020 
hodnota 

pozn.

Pasiva celkem  11 078 396 10 249 804 11 213 226 11 770 853 13 025 702 
 

 A.+B.+C. 

 2 355 183 2 636 443 2 506 304 2 653 743 2 919 064 
 

A. 

 1 119 600 1 119 600 1 119 600 1 119 600 1 119 600 
viz 2016-
2020 

A.I.

fondy  
774 389 70 072 70 072 70 072 70 072 

viz 2017-
2020 

A.II.

Fondy ze zisku  5 084 6 608 5 884 5 504 4 775 5 571 A.III. 

 (+/ ) 
130 745 1 132 870 940 163 910 748 1 058 567 

 
A.IV.
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 (+/ ) 
325 365 307 293 370 585 547 819 666 050 

 
A.V. 

  8 391 212 7 258 756 8 209 505 8 820 110 9 710 067 8 477 930 B.+C.

Rezervy  1 910 205 1 866 223 1 798 031 1 723 597 1 997 184 1 859 048 B. 

  6 481 007 5 392 533 6 411 474 7 096 513 7 712 883 6 618 882 C. 

pasiv  
332 001 354 605 497 417 297 000 

396 571 375 519 D. 

 
 

i 
 -2023 je zobrazena 

v Tab. 7-5. 
 
Tabulka 7-5  -2023 [zdroj: 

 

Hodnoty z Rozvahy v letech v  2021 2022 2023 

Pasiva celkem  12 109 152 12 443 304 12 775 774 

 3 255 703 3 589 855 3 922 325 

 1 119 600 1 119 600 1 119 600 

  70 072 70 072 70 072

Fondy ze zisku  5 571 5 571 5 571 

 (+/ ) 1 724 617 2 060 460 2 394 612 

 (+/ ) 335 843 334 152 332 470 

  8 477 930 8 477 930 8 477 930 

Rezervy  1 859 048 1 859 048 1 859 048 

  6 618 882 6 618 882 6 618 882 

  375 519 375 519 375 519 

 

v letech 2016-
 letech 2017-

  
 a -

  
 

 

7.2  

 -
pro roky 2021-  
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  r
podniku. 
 
V Tab. 7-  
Strabag v  

 
 
Tabulka 7-6  podnik Strabag v letech 

 
Strabag 

Ukazatel  2020 2021 diference index ROE 
 

rozklad 
rozklad 
ROA 

ROE 22,82% 10,32% -12,50% 45,21% -12,50%   

 81,00% 81,00% 0,00% 100,00% 0,00%   

 443,24% 365,91% -77,33% 82,55% -3,02% -77,33%  

 99,33% 98,38% -0,95% 99,04%  -3,87%  

ukazatel 446,23% 371,94% -74,29% 83,35%  -73,45%  

ROA 6,36% 3,48% -2,88% 54,76% -9,48%  -2,88% 

 5,88% 3,54% -2,34% 60,15%   -2,43% 

obrat aktiv 108,05% 98,36% -9,69% 91,04%   -0,45% 

 
V Tab. 7-7 a Tab. 7- s 
podniku Strabag v  

 
 
Tabulka 7-7  podnik Strabag v letech 

 
Strabag 

Ukazatel 2021 2022 diference index ROE rozklad 
rozklad 
ROA 

ROE 10,32% 9,31% -1,01% 90,24% -1,01%   

 81,00% 81,00% 0,00% 100,00% 0,00%   

 365,91% 341,01% -24,90% 93,19% -0,69% -24,90%  

 98,38% 98,38% 0,00% 100,00%  0,00%  

ukazatel 371,94% 346,62% -25,31% 93,19%  -24,90%  

ROA 3,48% 3,37% -0,11% 96,82% -0,32%  -0,11% 

 3,54% 3,54% 0,00% 100,00%   0,00% 

obrat aktiv 98,36% 95,24% -3,12% 96,82%   -0,11% 

 
Tabulka 7-8  podnik Strabag v letech 

 
Strabag 

Ukazatel 2022 2023 diference index ROE rozklad 
rozklad 
ROA 

ROE 9,31% 8,48% -0,83% 91,06% -0,83%   

 81,00% 81,00% 0,00% 100,00% 0,00%   
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 341,01% 320,44% -20,57% 93,97% -0,55% -20,57%  

 98,38% 98,38% 0,00% 100,00%  0,00%  

ukazatel 346,62% 325,72% -20,90% 93,97%  -20,57%  

ROA 3,37% 3,27% -0,10% 96,91% -0,28%  -0,10% 

 3,54% 3,54% 0,00% 100,00%   0,00% 

obrat aktiv 95,24% 92,29% -2,95% 96,91%   -0,10% 

 
  

 -2023 v   tedy 
 Tab. 7-9. 

 
Tabulka 7-9  

ukazatel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ROE 13,81% 11,66% 14,79% 20,64% 22,82% 10,32% 9,31% 8,48% 

 81,00% 87,73% 83,65% 92,17% 81,00% 81,00% 81,00% 81,00% 

 460,54% 380,86% 441,58% 439,20% 443,24% 365,91% 341,01% 320,44% 

 97,91% 97,96% 98,70% 99,02% 99,33% 98,38% 98,38% 98,38% 

 470,38% 388,77% 447,40% 443,56% 446,23% 371,94% 346,62% 325,72% 

ROA 3,70% 3,49% 4,00% 5,10% 6,36% 3,48% 3,37% 3,27% 

 4,04% 3,42% 3,81% 4,41% 5,88% 3,54% 3,54% 3,54% 

obrat aktiv 91,73% 101,87% 105,15% 115,64% 108,05% 98,36% 95,24% 92,29% 

 
 Tab. 7-9  

podniku. 
 

 
vlivu  

 
Ukazatel ROE nejprve v letech 2016- je 

 podnik ke konci 

s 
podniku. 
 

 
 

 
Ukaz
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v letech 2021-
vliv  
 

 
 

 
 ukazatele v 

 

 
 

 letech 2018-2020 nejprve roste a 
v - Tento ukazatel 

 majetku. 
aby byla pozornost a

 majetkem).  
 

 hodnotami ukazatele ROA 
v letech 2018-2020 nejprve roste a v -  

 
  

 
 (kolik zisku 

mu vyplyne z 1 ) a jak   
 

 letech 2016-2019 nejprve roste a od roku 2020 
 

 e  v podniku. 

7.3  

lze 
ky   viz realizace Du 

 logaritmickou metodou za roky 2016-  kdy 
v 

vliv na 
 

ukazatel ROA, viz kapitola 5. 
 
V na podniku Strabag z 

V  
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-  
-   
-  

 
T  
managementu (viz  kapitole 4). 

 
management podniku  
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8  

, 
 

 

propojuje minulost s  
 
Z 

 
 

 
  

 
1.  

anagementem podniku  
 

2. bylo na 
e 

v n

z 
3. V  

 
 

4.  r
modelu . 
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9  

 
 

 managementu 
 propojuje jak minulost, tak budoucnost. Za pomoci 

 
s  

 
 

 
byla 
 

 byly bylo
vznikl 

 byla
.

 
    

 
1) 

 
 

 

 

s  
 je 
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 Edward 

Lorenz). 
 

2)  
  

 
 

13] 
 

 

v . [15] 
 

[52] 
 

56] 
 

, 
  

-   
- obrat aktiv   
-   
[77] 
 

v 72] 
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Z  
 v oblasti 

.   
, za pomoci, vyhodnotit  

podniku.  
 

z  jako na zdroj 
 minulosti, kdy je vyhodnocen aci 

, 
 lze vyhodnotit  . 

 
  je zobrazena v o 

  

v  
vzork  v letech 2016-2020. 
 

 v , 

 
 

podniku. V 

z 
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